



## 1 sierpnia 1944, godzina „W” - pamiętamy!



Urząd Miejski, Miejski Ośrodek Kultury, Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna oraz Centrum Konferencyjno-Rozrywkowe „Planeta” zapraszają na event artystyczny, który zorganizowano z okazji 70. rocznicy Powstania Warszawskiego.

-W tym roku obchodzimy okrągłą rocznicę powstania i przygotowaliśmy dla mieszkańców imprezy, które w wyjątkowy sposób pozwolą ją świętować i nie zapomnieć o ówczesnych bohaterach. Zachowajmy w tym dniu należyłą powagę, a o godzinie 17.00 zatrzymajmy się na chwilę i oddajmy cześć poległym w 1944 roku - mówi burmistrz Brzeska, Grzegorz Wawryka.

O godzinie 12.00 w kinie „Planeta” wyświetlany będzie film „Powstanie Warszawskie”. To obraz fabularny w całości złożony z dokumentalnych materiałów archiwalnych nagranych przez dwóch młodych reporterów w sierpniu 1944 roku. Dzięki mrówczej pracy filmowej ekipy odtworzono czas powstania w kształcie bliskim rzeczywistości, sprzed zalewu filmowych reinterpretacji. Taka podróż nieprędko się powtórzy. Najnowsza produkcja o powstaniu według pomysłu Jana Komasy to pierwsza w historii okazja podpatrzenia autentycznych realiów sierpnia 1944 roku w kinie. Do tej pory materiały nakręcone w tym okresie można było oglądać wyłącznie w muzeum bądź na specjalnych pokazach z okazji obchodów rocznicy. A i tak były to pourywane, kilkuminutowe sekwencje, w dodatku w marnej jakości. Twórcy „Powstania Warszawskiego” postawili sobie za cel odrestaurowanie dostępnych nagrań tak, by jak najdokładniej oddawały ducha minionej rzeczywistości, włącznie z odtworzeniem kolorów na czarno-białych taśmach. '

Darmowe bilety na seans zarezerwować można telefonicznie w Biurze Promocji w Urzędzie Miejskim (tel. 14 6865118) lub odebrać w Miejskim Ośrodku Kultury oraz w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej.

O godzinie 17.00 w całym mieście rozlegną się syreny alarmowe, kilka minut później na Placu Kazimierza Wielkiego rozpocznie się dwugodzinny spektakl, w programie którego znajdą się, między innymi pieśni wojenne i recytacje utworów nawiązujących tematycznie do czasów Powstania Warszawskiego oraz projekcja kronik filmowych pochodzących z czasów II wojny światowej. Szczegółowo zaprezentowane zostanie powstańcze kalendarium.



---

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/10629,1-sierpnia-1944-godzina-w-pamietamy>

Data wydruku: 2024-12-04 19:54:39